^e Vindoc., Ebroic. aliique Norm., *virtutum confirmationes.*

^f Ebroic., Pratel. et nonnulli alii, *corda armittum.*

^g Turon., *ad humilitatem prædicationis verbo descendunt.*

^h Deest aqua in Pratel.

prius sui blasphemus ^a et persecutor (I Tim. 1, 13), etc. A. Ecce quam clementer suæ imbecillitatis reminiscitur, ut aliorum æquanimitè infirma patiatur. Quasi enim ad terram de qua sumpta fuerat post cælum aqua rediit, dum post tanta suæ contemplationis arcaua peccatorem se Paulus meminit, ut prodesse humiliter peccatoribus possit. Videamus itaque aqua hæc in nivis soliditatem vertenda qualiter trahatur ad summa. Ait: *Sive mente excedimus, Deo* (II Cor. v, 15). Videamus qualiter ad ima nix redeat, ut dum liquatur infundat. Ait: *Sive sobrii sumus, vobis* (Ibid.). Videamus qua manu ducitur, ut et jacens elevari valeat, et sublevata revocari. Ait: *Charitas enim Christi arguet nos* (Ibid., 14). Quia igitur charitas Christi, quæ sanctorum mentes ad superna sublevat, eas pio moderamine pro fraterna dilectione etiam ad humilitatem condescensionis format, recte dicitur: *Qui præcipit nivis ut descendat in terram.* Ubi et apte subjungitur: *Et hiemis pluviis* 874 *et imbrī fortitudinis suæ.*

45. *Hiems est vita præsens, in qua sanctorum prædicatorum abundant pluviæ.* — Hiems quippe est vita præsens, in qua nos etsi jam spes ad superna erigit, adhuc tamen mortalitatis nostræ frigidus torpor astringit, quia scriptum est: *Corpus quod corrumpitur aggravat animam, et deprimit terrena habitatio sensum multa cogitantem* (Sep. ix, 15). Habet autem hæc hiems pluviæ, rectorum procul dubio prædicationes. De quibus videlicet pluviis per Moysen dicitur: *Expectetur sicut pluviæ eloquium meum, et descendant sicut ros verba mea* (Deut. xxxii, 2). Hæc nimirum pluviæ hiemi congruunt, æstate cessabunt, quia cum nunc carnalium oculis vita cœlestis absconditur, necesse est ut sanctorum nobis prædicationibus ^b irroretur. Cum vero æterni iudicii æstus incanduorit, nullus verba prædicantium necessaria tunc habebit, quia, veniente iudice, ad cor suum quisque reducitur, ut sancta jam cum agere non valet sentiat, et rectum quod sequi debuit ex fortitudinis suæ poena cognoscat. Unde bene per prophetam dicitur: *Congrega eos quasi gregem ad victimam, et sanctifica eos in die occisionis* (Jerem. xii, 5). In die enim occisionis sanctificentur reprobi, quia tunc sancta quæ debuerunt agere sentiunt, cum digna pravitate suæ supplicia jam declinare non possunt. Quia autem prædicationes sanctæ cum vita præsentī, id est pluviæ cum hieme cessabunt, recte exeunt animæ, ^c atque ad æternæ felicitatis æstiva properant, sponsi voce suadentis dicitur: *Surge, propera, amica mea, formosa mea, et veni; jam enim hiems transiit, imber abiit et recessit* (Cant. ii, 10). Transiente quippe hieme, imber recedit, quia cum vita